
 
 
 
 

 
 

 

Codice DOC 09/2025 Id. 185/DNC 
 [doc.2] 
 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., che consente alle Amministrazioni Pubbliche di 
conferire, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad 
esperti di comprovata competenza; 

 
VISTO il D.Lgs 33/2013; 
 
VISTO l’art. 23 della legge n. 240del 30.12.2010; 
 
VISTO il D.Lgs. 75/2017; 
 
VISTO Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” approvato con D.R. n. 
1779/2019 prot. n. 52108 del 7/06/2019; 

 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTO l’art. 7 del Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta formazione, corsi di formazione, 

corsi intensivi D.R. 2250/2020 del 8 settembre 2020; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 14/02/25 dalla Prof.ssa ALESSANDRA GENTILI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Master Tecniche Alimentari (Cod. 31526) 

(Responsabile Prof.ssa GENTILI Alessandra); 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/03/25 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 09/2025 prot.n. 857 del 25/03/25 scaduto il 09/04/25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 14/05/25 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei 
soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

  



 
 
 
 

 
 

 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

 
Commissario Qualifica GSD SSD Ruolo 

GENTILI ALESSANDRA Prof.ordinario 03/CHEM-01 CHEM-01/A Titolare 

CAVALIERE CHIARA Prof.associato 03/CHEM-01 CHEM-01/A Titolare 

SERGI MANUEL Prof.associato 03/CHEM-01 CHEM-01/A Titolare 

CAPRIOTTI ANNA LAURA Prof.associato 03/CHEM-01 CHEM-01/A Supplente 

DEL GIUDICE ALESSANDRA Ricercatore TT 03/CHEM-02 CHEM-02/A Supplente 

DAL BOSCO CHIARA Ricercatore TD-A 03/CHEM-01 CHEM-01/A Supplente 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chimica e sul portale 
della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 21/05/25 

 

F.to Il Direttore 
prof. OSVALDO LANZALUNGA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


		2025-05-21T09:39:55+0200
	Osvaldo Lanzalunga




